

## **Beslutning: Partnerskabsaftale med Børns Vilkår**

Sagsnr. i ESDH: 23/10651

Beslutningskompetence: Børn og Skole

### **Beslutningstema**

Børn og Skole bedes overfor Økonomiudvalget og byrådet anbefale, at godkende partnerskabsaftalen med Børns Vilkår. Partnerskabet med Børns Vilkår skal medvirke til at løse problemet med stigende mistro blandt børn og unge.

### **Sagsfremstilling**

Hvis vi skal lykkes med at sikre fremtidens velfærd, skal vi løse problemet med stigende mistro blandt børn og unge. Det er et nationalt problem, som vi ikke kan løse alene i Furesø. Børns Vilkår har inviteret Furesø Kommune ind i et partnerskab, der har til hensigt at styrke børns trivsel på både kort og langt sigt. Vi skal sammen med Børns Vilkår og to andre kommuner løse et vildt problem og finde svar på, hvordan vi kan styrke børns og unges trivsel. Udgangspunktet for projektet er, at vi finder løsningerne i vores fællesskaber. "It takes a village to raise a child."

Samarbejdet med Børns Vilkår har til formål:

- At styrke børns og unges trivsel og forebygge mistro
- At udvikle, afprøve og evaluere helhedsorienterede indsatser
- At dele erfaringer og viden med andre kommuner

Børns Vilkår har viden om, hvad der faktisk virker, når det gælder børns trivsel og har særlige kompetencer indenfor børneinddragelse og forældreinddragelse. Sammen skal vi understøtte og udvikle de beskyttende faktorer omkring børns trivsel: familieforhold, kompetente voksne i dagtilbud, skole og fritidsliv, naturen, fysisk aktivitet og meningsfulde fællesskaber.

Der er en god dialog med Børns Vilkår om de indsatser, vi sammen tror på kan gøre en afgørende forskel for børns og unges trivsel. Hvis vi indgår i partnerskabet, er det aftalt, at en af indsatserne skal være at understøtte en implementering af den nye Barnets Lov, hvor vi udvikler en fælles tilgang til inddragelse af barnet i egen sag på tværs af myndighed, dagtilbud og skoler. En anden indsats er arbejdet med omsorgsgrebet i dagtilbud og arbejdet med barnets perspektiv som opfølgning på de seneste tilsyn. På skoleområdet er der potentiale for samarbejde om skolefravær. På tværs af alle områder er der muligheder for at sætte Børns Vilkårs store viden om digital dannelse i spil fra graviditet til ungeliv.

På mødet i Økonomiudvalget den 21. februar blev en ansøgningen om et budget fra omstillingspuljen til en programleder til at understøtte partnerskabet med Børns Vilkår godkendt. Der er nu lavet et udkast til partnerskabsaftale, som er vedlagt.

### **Økonomiske konsekvenser**

Nærværende sag har ingen økonomiske konsekvenser.

På mødet i Økonomiudvalget den 21. februar blev der afsat i alt 325.000 kr. pr. år i 2024-2026 til understøttelse af partnerskabet med Børns Vilkår.

### **Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier**

Formålet med partnerskabet med Børns Vilkår er at løse problemet med stigende mistrivsel blandt børn og unge. Dermed er muligheden for at deltage i partnerskabet med Børns Vilkår helt i tråd med mål 3: "I 2030 går Furesø foran for at sikre det gode børneliv og en tryk alderdom", og med til at understøtte de tilhørende succeskriterier: 3.1. Furesømodellen for det gode børneliv, og 3.2. Trivsel og læring.

### **Borgerinddragelse**

Inddragelse af børn og forældre er et centralt omdrejningspunkt for partnerskabet. Det er forventningen, at partnerskabet vil bidrage til at styrke børns inddragelse, særligt når det gælder børn i udsatte positioner.

### **Lovgrundlag**

Ingen bemærkninger.

### **Det videre forløb**

Ingen bemærkninger.

### **Indstilling**

Forvaltningen indstiller, at Børn og Skole over for Økonomiudvalget og byrådet anbefaler at:

1. Godkende partnerskabsaftalen med Børns Vilkår.

### **Bilag:**

1 - 3296197 Åben Partnerskabsaftale Furesø Kommune - Børns Vilkår (27899/24) (H)